PUBLICADO DOC 04/04/2012, PÁG 126

PROJETO DE LEI 01-00112/2012 do Vereador Natalini (PV)
“Introduz alteração na Lei nº 11.716 de 3 de janeiro de 1995, alterada pela Lei nº
13.493 de 7 de janeiro de 2003 e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - Ao “caput” do artigo 6º da Lei nº 11.716, de 3 de janeiro de 1995,
acrescenta-se a denominação Assistente Social passando a vigorar com a seguinte
redação:
“Fica criada a Gratificação Especial pela Prestação de Serviços Assistenciais em
Saúde, fixada de acordo com a categoria profissional, devida aos servidores
municipais lotados e em exercício na Secretaria Municipal da Saúde, ocupantes de
cargos ou funções dê Médico, Cirurgião-Dentista, Assistente Social, Biólogo,
Biomédico, Educador de Saúde Pública, Enfermeiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo, Médico Veterinário, Nutricionista, Ortoptista, Psicólogo, Químico,
Terapeuta Ocupacional, Técnico de Saúde, Auxiliar de Enfermagem, Auxiliar Técnico
de Saúde, Auxiliar de Serviços de Saúde e Atendente de Enfermagem, nos
percentuais estabelecidos no artigo 7º, observado o disposto nos parágrafos 1º e
2º deste artigo.”
Art. 2º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das Sessões, 13 de março de 2012 Às Comissões competentes.”